
 
 Area Risorse Umane  

 Settore Personale Tecnico-Amministrativo 
 Ufficio Concorsi e Gestione giuridica del Personale Tecnico Amministrativo 
 

 
Università degli Studi di Trieste  

Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Daniela Rizzi  

Tel. +39 040 558 3226-3129-7984 
persgiur@amm.units.it 

 

 
Oggetto: Prova idoneativa di 3 unità di personale dell’area degli operatori con diritto al 

collocamento obbligatorio ai sensi dell’art. 1 della legge 68/1999, ai fini 
dell’assunzione a tempo indeterminato presso l’università degli Studi di 
Trieste. 
Nomina Commissione.  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Premesso che, con nota prot. n. 49876 del 14 marzo 2024, è stato richiesto alla Struttura 

stabile per il collocamento mirato di Trieste tre nominativi ai fini 
dell’avviamento numerico art.1 della legge 68 del 12 marzo 1999; 

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni e integrazioni, recante 
norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e modalità di 
svolgimento dei concorsi; 

Visto l’art. 4, comma 3, del Decreto del Presidente della Repubblica 18 giugno 1997, n. 
246 “Regolamento recante modificazioni al capo IV del decreto del Presidente 
della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, in materia di assunzioni obbligatorie 
presso gli enti pubblici”; 

Visto l’art. 18 della legge del 12 marzo 1999, n. 68 “Norme per il diritto del lavoro per i 
disabili”; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 10 ottobre 2000, n. 333 “Regolamento 
di esecuzione della legge 12 marzo 1999, n. 68 recante norme per il diritto al 
lavoro dei disabili”; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Testo unico sul pubblico impiego) e successive 
modificazioni e integrazioni; 

Visto l’art. 66, comma 11, Decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112 convertito con 
modificazioni dalla Legge 6 agosto 2008, n. 133; 

Tenuto conto che, con nota prot. n. 100781 del 25 giugno 2024, questo Ateneo ha 
specificato, alla Direzione Centrale Lavoro, Formazione, Pari Opportunità, 
Politiche Giovanili, Ricerca e Università - Area Agenzia Regionale per il Lavoro 
- Servizio interventi per i lavoratori e le imprese – Struttura stabile per il 
collocamento mirato, i profili professionali richiesti, quelli di operatori con 
mansioni di portierato avanzato con capacità di fornire supporto alla gestione 
delle apparecchiature audio video in dotazione alle aule didattiche e quello di 
operatore con mansioni di autista e portierato; 

Accertato che con nota assunta a prot. con n. 137292 del 1° agosto 2024, la Struttura 
stabile per il collocamento mirato di Trieste ha comunicato all’Ateneo i 
nominativi dei candidati da convocare; 

Considerato necessario individuare esperti di provata competenza nelle materie oggetto 
della prova idoneativa, ai sensi dell’art. 35 decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 



 
 Area Risorse Umane  

 Settore Personale Tecnico-Amministrativo 
 Ufficio Concorsi e Gestione giuridica del Personale Tecnico Amministrativo 
 

 
Università degli Studi di Trieste  

Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Daniela Rizzi  

Tel. +39 040 558 3226-3129-7984 
persgiur@amm.units.it 

 

DECRETA 

 

art. 1 - di nominare, come di seguito indicato, la Commissione giudicatrice delle prove 
di accertamento dell’idoneità allo svolgimento delle mansioni di agente 
amministrativo, finalizzata al reclutamento a tempo indeterminato di tre unità 
di personale dell’area degli operatori del settore amministrativo presso 
l’Università degli Studi di Trieste: 

• dott.ssa Daniela KERT, collaboratore del settore amministrativo, 
PRESIDENTE; 

• sig.ra Francesca TARDIO, collaboratore del settore amministrativo, 
COMPONENTE; 

• sig. Davide DARPIN, collaboratore del settore tecnico, scientifico, 
tecnologico, informatico e dei servizi generali; 

• dott.ssa Raffaella PELIZZON, collaboratore del settore amministrativo, 
SEGRETARIO. 

art. 2 - di imputare la relativa spesa, necessaria alla liquidazione delle indennità 
spettanti ai membri della Commissione giudicatrice, sul conto 
G.S.10.400.040.300 per presunti Euro 2.660,00. 

art. 3 - di incaricare l’Ufficio Concorsi e Gestione giuridica del Personale Tecnico 
Amministrativo dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà 
registrato nel repertorio generale dei decreti del Direttore Generale. 

 
Il Direttore Generale 

F.to dott.ssa Luciana Rozzini 
  


		2024-09-25T13:35:57+0000
	Luciana Rozzini




